
Brugervejledning

LG LKD 8/30/30LD-apparater
Til GDK FPII/162-omstillingsanlæg



3

Vær opmærksom på,

at visse funktioner i denne brugervejledning ikke understøttes af ældre 
softwareversioner.

Denne brugervejledning gælder fra softwareversion X.5Xx.

Du kan kontrollere din softwareversion ved, med pålagt rør, at taste 
OMST/PROG og derefter  fire gange, indtil der i displayet står 
Vis MPB-version.            t volumen s

Tast derefter HOLD.

På GDK FP II aflæses softwareversionen:

LGE/GS40P-[X.5Xx] dato

På GDK 162 aflæses softwareversionen:

LGE/GS86P-[X.5Xx] dato

Vær opmærksom på,  
at de forskellige apparattyper LKD8, LKD30, og LKD30LD kan ikke umiddelbart 
byttes rundt.
Hvis der for eksempel er to personer, hvor den ene har et LKD8 apparat og den 
anden et LKD30 apparat, kan de ikke umiddelbart bytte apparaterne ud. Enten 
skal forbindelserne laves om, eller telefonanlægget skal programmeres om.

Indholdsfortegnelse

	 Billeder af forskellige typer digitaltelefoner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         5

	 Beskrivelse af de forskellige taster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   6

	 Funktioner  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    7

		E  tablere et opkald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    7
			   Etablere et eksternt opkald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             7
			   Etablere et internt opkald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              7
			   Gemme et eksternt nummer midlertidigt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  7

		  Besvare et opkald  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    7
			   Besvare et eksternt opkald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             7

		  Indstille telefonens svarfunktion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        8
			 
		O  mstilling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           8
			   Til lokalnummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     8
			   Til lokalnummer, som findes på lystast  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    8
			   Til optaget lokalnummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              8
			   Til eksternt nummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  8

		  Samtale på Hold  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     9
			   Parkere en samtale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   9
			   Hente en parkeret samtale fra vilkårlig telefon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              9

		O  psamle en samtale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  9
			 
		  Banke På . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          10
			 
		N  otering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           10
			   Ved ubesvaret opkald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                10
			   Ved optaget . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       10

		  Viderestilling  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       11
			 
		  Forstyr Ikke (Do Not Disturb) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          11
			 
		  Alle kald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           12
			 
		  Kortnumre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         12
			   Gemme og ændre kortnumre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          12
			   Anvende kortnumre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 12
			   Slette kortnumre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   12
			   Kodetabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         13
			   Opkald med navnevalg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               13
			 
		  Trepartskonference . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  14
			   Etablere en konference . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               14
			   Gå ud af en konference . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              14
			   Gå tilbage til en konference . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           14
			   Afslutte en konference . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               14
			 



54

		  Headsetprogrammering  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              14

		  Øvrige funktioner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   15
			   Ændre ringesignal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  15
			   Baggrundsmusik, intern  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              15
			   Medhør  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          15
			   Vælge en speciel linje eller linjegruppe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   15
			   Genkald til senest indtastede telefonnummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              15

	 Vælg dine egne tastefunktioner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 16

		  Programmere en lystast  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              16

		  Slette en lystast . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     16

		L  ystastkoder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       16
			   Alle kald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          16
			   Kortnummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       16
			   Viderestilling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       16
			   Viderestilling til voicemail . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             17
			   Tilkobling af headset  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                17
			   Baggrundsmusik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    17
			   Opsamling af samtale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                17
			   Opsamling af specifikt lokalnummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     17
			   Banke På  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         17
			 
		  Programmering af lystaster, LKD-8  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     17

		  Programmering fra hovedapparat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      18
			   Indstille dato og tid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 18
			   Ændre datoformat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  18
			   Ændre formatet for tid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               18
			   Natstilling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         18
			   Lagre systemkortnumre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              18
			   Vækning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         19

		  Fraværsmeddelelser  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 20

		  Voicemail/talebesked  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                21
			   Indspille talebesked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 21
			   Aktivere talebesked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   21
			   Deaktivere talebesked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                21
			   Slette talebesked  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   21
			   Aflytte talebesked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  22

	 Register . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     23

LKD-8

LKD-30

LKD-30 7LD

GDK-digitaltelefon

Billeder af forskellige typer digitaltelefoner

LKD-8
Digitalt systemapparat med højttaler,
seks faste og otte fleksible lystaster.

LKD-30
Digitalt systemapparat med display og højttaler,
12 faste og 30 fleksible lystaster samt Banke På-lystast.

LKD-30 7LD
Digitalt systemapparat med display og højttaler,
12 faste og 30 fleksible lystaster, Banke På-lystast og
stort syvlinjers display



7

Funktioner

Etablere et opkald		  Tast

Etablere et eksternt opkald:

– �Løft røret (eller tast 0/lystast) 
(ikke nødvendigt, hvis headset anvendes)		

– �Tryk på en ledig lystast eller på den af taltasterne,		  lystast 
der svarer til et linjevalg (normalt 0)		  0  el. 

– �Afvent klartone		  “tone”

– �Indtast telefonnummer på taltaster		  “telefonnummer” 
(Se også kortnummer, sidst indtastede og gemt telefonnummer)

Etablere et internt opkald:

– �Løft røret 
(ikke nødvendigt, hvis headset anvendes)		

– �Indtast lokalnummeret på taltasterne, eller anvend		               lokalnr. 
en lystast			   x  x  x  el.  

– �Du vil nu høre: 
 
A. Ringetone. Afvent svar fra det kaldte lokalnummer 
B. Tre toner. Begynd samtalen efter de tre toner

Hvis du vil anvende telefonen på medhør, så løfter du ikke røret. Højttaleren 

kobles til, og lampen i tasten TIL/FRA tænder. 

Gemme et eksternt nummer midlertidigt:

– �Tryk KORTNR to gange		  kortnr	    kortnr 
(kun ét kortnummer kan gemmes ad gangen)  	       

			   kortnr

– ��Nummeret genkaldes ved tryk på KORTNR og #	   #  
(kun ét kortnummer kan gemmes ad gangen)	

Besvare et opkald

		   til/fra

– �Løft røret, eller tryk på TIL/FRA-tasten		  el.      		
			   til/fra

– �Anvendes headset, tryk kun TIL/FRA	   	   

Besvare et eksternt opkald:
Hvis telefonrøret er programmeret til lystast

– Løft røret			 
			   lystast	         blinkende tast

– Tryk på lystast eller den tast, der blinker	  el.   

6

Beskrivelse af de forskellige taster

	L ystaster
	� På højre side af telefonen findes et antal lystaster. Disse taster tilpasses efter kundens 

ønsker for indgående og udgående bylinjer, lokalnumre samt forskellige systemfunktioner.
	 Funktion:
	� Ind-tast	 – Til indgående samtaler 

Ud-tast	 – Til udgående samtaler 
Lokalnummertast	 – Til opkald eller viderestilling til specielt lokalnummer 
Systemfunktionstast	 – Valgfri funktion på en af lystasterne

kortnr.	 Kortnummertast
	� Anvendes ved opkald til eksternt nummer, navnevalg, et lagret nummer eller sidst  

indtastede nummer.

omst/prog	O mstillingstast
	� Anvendes til omstilling af et eksternt opkald til andet lokalnummer og til programmering.

r-ext	 R-tast
	� Anvendes ved visse specialfunktioner (f.eks. Udvidet Omstilling).

til/fra	 Højttalertast
	 Anvendes til ind- og udkobling af højttalerfunktion/headsetfunktion.

hold/gem	 Holdtast
	� Anvendes til parkering af en samtale samt til programmering.

	 Volumentast
t volumen s 	 Anvendes til individuel justering af lydstyrke i højttalere og rør samt ringesignal.

	 Taltaster
	� Disse taster anvendes til indtastning af telefonnumre og til indlægning af visse koder til 

egne tastfunktioner.

KUN LKD-30 og LKD-30 7LD

besked	 Beskedtast
	� Anvendes til at afgive, besvare og aflytte beskeder.

konference	 Konferencetast
	� Anvendes til etablering af konference.

dnd/flyt	 Forstyr Ikke-tast (Do Not Disturb)
	� Anvendes, når telefonen skal spærres for indgående opkald. Tasten anvendes også til vide-

restilling af lokalnummer.

mikrofon	 Mikrofontast
	� Anvendes, når mikrofonen skal frakobles, så samtale kan føres i rummet, uden den høres i 

telefonen.

genkald	 Genkaldstast
	� Anvendes til automatisk genopkald til eksternt nummer.

lokal	L okaltast
	� Anvendes til genoptagelse af parkerede lokalsamtaler.

1

J K L
5



98

Indstille telefonens svarfunktion	 Tast

			   omst/prog

– �Tryk på OMST/PROG-tasten, og tast 49 på taltasterne	   4  9

 
– �Vælg 1 for Højttalerfunktion – tovejs (H)
– �Vælg 2 for Normal Ringning (T)
– �Vælg 3 for Privatfunktion – som punkt 1, dog kun  

envejstale (P) 
			   hold/gem		
– �Tryk på tasten HOLD/GEM		  	  

Omstilling

Til lokalnummer:
			   omst/prog

– Tryk på tasten OMST/PROG		

– Tast lokalnummer	   	  X  X  X

– �Afvent svar fra det kaldte lokalnummer, eller læg 
telefonrøret på

Hvis der ikke bliver svaret på det kaldte lokalnummer, kan samtalen tages tilbage

ved at trykke på den blinkende linjetast. 

Til lokalnummer, som findes på lystast:

– �Tryk på lystasten, hvor lokalnummeret er 	 lystast 
programmeret	  	

Samtalen stilles automatisk på Hold. Du kan vælge mellem at vente, til der svares på  

lokalnummeret, eller lægge telefonrøret på, inden der svares på lokalnummeret. 

Til optaget lokalnummer:

– ��Tryk på lystasten, hvor lokalnummeret er programmeret	 lystast	        omst/prog 
(eller OMST/PROG, og tast lokalnummeret på taltasterne)	  el.    X  X  X

– Læg røret på		

Hvis det kaldte lokalnummer er optaget, stilles samtalen automatisk på Hold,  

når du lægger telefonrøret på. 

Til eksternt nummer:
Gælder kun for ISDN-linjer

			   omst/prog

– ��Tryk på tasten OMST/PROG		
			   kortnr

– Tast kortnummer eller 0 + telefonnummer	  X  X  X  el. 0  + tlf.nr.

Samtale på hold	 Tast

Hvis lokalnummeret er koblet til en ekstern linje.

For at sætte samtalen på Hold:		  hold/gem

– �Tryk på tasten HOLD/GEM		   

Hente samtalen på Hold:	 lystast

– �Tryk på den blinkende lystast		

Parkere en samtale:
Hvis lokalnummeret er koblet til en ekstern linje.

– �Tryk på tasten OMSTIL		  omst/prog 
(Den eksterne samtale sættes på midlertidigt Hold)	 	

– �Indtast det parkeringsnummer, samtalen skal parkeres på 
(For GDK162: 601-619, for FPII: 601-605)	 6  X  X   

Hente en parkeret samtale fra vilkårlig telefon:

– �Løft røret			 

– �Indtast det parkeringsnummer, samtalen er parkeret på 
(For GDK162: 601-619, for FPII: 601-605)	 6  X  X     

 

Opsamle en samtale

Når det ringer på et lokalnummer:

– ��Løft røret			 

– �Indtast 7 + lokalnummeret, som ringer  
(normalt 100 - 291)		  7   +  X  X  X   

Opsamle en samtale fra gruppen:
Du skal indgå i samme svargruppe for at kunne udføre
denne funktion.

Når det ringer på et lokalnummer:
– ��løft røret			 

– Tast 66	    		  6  6  



1110

banke på	 Tast

– �Tast *, når optagettonen høres		  *

– �Afvent svar

Behandling af Banke På-signal:
Når du selv modtager et Banke På-signal, ringer din telefon,  
og lampen i lystasten HOLD/GEM blinker. Du kan nu vælge  
at afslutte din igangværende samtale eller midlertidigt  
afbryde den. 

Skift mellem igangværende samtaler:

Internt opkald		  hold/gem

– Tryk på tasten HOLD/GEM	  	
Ved et internt opkald viser displayet “XXXXXXXXX”. Du får nu den nye samtale ind, og  

den oprindelige samtale er blevet sat på Hold. For at komme tilbage til den  

oprindelige samtale trykkes på den blinkende lystast. 

Eksternt opkald		  hold/gem

– Tryk på tasten HOLD/GEM	  	
			   lystast

– Tryk på lystasten, der blinker	  	
For at genoptage den oprindelige samtale, gentag ovenstående, og vælg den linje,

som skal besvares. 

Notering

Ved ubesvaret opkald:	 besked

– ��Tryk på funktionstasten BESKED	  	
Besked står i modtagerens display, og BESKED-tasten blinker. Der ringes tilbage

ved at trykke på BESKED-tasten.

Ved optaget:	 besked

– Tryk på lystasten BESKED	  	
Når modtager bliver ledig, ringer afsendertelefonen. Når røret løftes, ringer 

modtagertelefonen. 

Viderestilling	 Tast

Viderestilling til andet svarsted:		  til/fra

– �Tryk på TIL/FRA 	  	
			   dnd/flyt

– �Tryk på DND/FLYT, eller tast 54	  	   5  4  el.  �

Vælg viderestillingstype
– �1. Direkte. Tast herefter det lokalnummer/gruppenummer, 

dit opkald skal gå til	     	 1  X  X  X  

– �2. Ved optaget. Tast herefter det lokalnummer/gruppe- 
nummer, dit opkald skal gå til		  2  X  X  X  

– �3. Ved ubesvaret. Tast herefter det lokalnummer/gruppe- 
nummer, dit opkald skal gå til		  3  X  X  X  

– �4. Ved optaget og ubesvaret. Tast herefter det lokal- 
nummer/gruppenummer, dit opkald skal gå til	 4  X  X  X  

– �5. Eksternt. Efter at 5 er tastet, angives positionen på det 
kortnummer, hvor det eksterne nummer er programmeret. 
F.eks. 54 + 5 - 250, hvor 250 er kortnummerpositionen	 5  X  X  X  (kortnummer)

– �* Eksternt. Som punkt 5 efter 10 sek. 
(Tiden kan ændres, men gælder for alle)	 *  X  X  X

– �7. Voicemail med 4 sekunders timer, (fast tid) 
Ved ubesvaret efter 4 sek.		  7

– �8. Voicemail ved ubesvaret. Efter 10 sek. 
(Tiden kan ændres, men gælder for alle)	 8

– �9. Voicemail ved optaget. Kvittering fås i form af en tone, 
og ved at DND/FLYT-tasten blinker		  9

Annullering af viderestilling:		  dnd/flyt

– Tryk på DND/FLYT-tasten – eller 54#	  	  el. 5  4  #

Bemærk:
Ved brug af viderestillingstype 7 + 8 + 9 skal der være  
installeret et voicemailkort i anlægget (DVIB).
Vedr. voicemail, se side 21.

Forstyr Ikke (Do Not Disturb)

Din systemtelefon skal have denne funktion programmeret	 dnd/flyt

– �Tryk på tasten DND/FLYT		   
DND/FLYT-tastens lampe skal nu lyse

Annullering af funktionen:		  dnd/flyt

– Tryk på tasten DND/FLYT	  	

Bemærk: Telefonisten kan ikke anvende funktionen Forstyr Ikke, da dette er natindstillingsfunktionen



1312

Kodetabel	

A	= 2 1	 B	= 2 2	 C	= 2 3	 D	= 3 1	 E	 = 3 2	 F	 = 3 3
G	= 4 1	 H	= 4 2	 I	 = 4 3	 J	 = 5 1	 K	= 5 2	 L	 = 5 3
M	= 6 1	 N	= 6 2	 O	= 6 3	 P	 = 7 1	 Q	= 1 1	 R	= 7 2
S	 = 7 3	 T	 = 8 1	 U	= 8 2	 V	= 8 3	 W	= 9 1	 X	= 9 2
Y	= 9 3	 Z	 = 1 2	 .	 = 1 3	 ,	 = * 3	 :	 = * 2
 	 = * 1	 0	= 0 0	 1	= 1 0	 2	= 2 0	 3	= 3 0
4	= 4 0	 5	= 5 0	 6	= 6 0	 7	= 7 0	 8	= 8 0	 9	= 9 3

Opkald med navnevalg	 Tast

Etablere et opkald med navnevalg:
			   kortnr     kortnr

– �Tryk på tasten KORTNR to gange	  	    

– �Vælg alternativ for visning af navn		  1  / 2  / 3  
1 – Interne lokalnumre	  
2 – Individuelle kortnumre 
3 – Systemkortnumre

– �Find frem til aktuelt navn ved at anvende pile- 
tasterne			   t / s

– �For at ringe det valgte nummer op trykkes på tasten	 hold/gem 
HOLD/GEM		

 
Alternativt kan du hoppe direkte til navne, som begynder
med et bestemt bogstav, ved at angive bogstavets kode.
Se kodetabel

Alle kald	 Tast

Alle kald via interne zoner: 

– �Løft røret			 

– �For intern zone nummer 1 – tast # 1	  �	 #  1

– �For intern zone nummer 2 – tast # 2	   	 #  2

– �For alle zoner – tast # 0		  #  0

Kortnumre

Gemme og ændre kortnumre:
			   omst/prog

– �Tryk på tasten OMST/PROG		

– �Tryk på tasten KORTNR, og angiv den position, som	 kortnr 
�kortnummeret skal gemmes på	  	  X  X  X    
Egne kortnumre 01-19 og systemkortnumre for FPII 200-399 (999 for GDK162) 

– �Indtast telefonnummeret		  “telefonnummer”
			   hold/gem

– Tryk på HOLD/GEM		
 
– �Angiv tekst til telefonnummeret. Se kodetal. Kan udelades	 “tekst” 

Maks. 16 karakterer

			   hold/gem

– Tryk på HOLD/GEM		

Bemærk: Kun telefonisten kan gemme systemkortnumre FPII 200-399 (999 for GDK162)

Anvende kortnumre:

– ��Løft røret			 
			   kortnr

– Tryk på KORTNR	  	

– �Indtast det ønskede kortnummer 
Egne kortnumre 01-19/Systemkortnumre for FPII 200-399 (999 for GDK162)

Slette kortnumre:
			   kortnr

– Tryk på tasten KORTNR	  	

– Vælg det kortnummer, som skal slettes		 X  X  X  
			   hold/gem

– Tryk på tasten HOLD/GEM		



1514

Øvrige funktioner	 Tast

Ændre ringesignal: 
			   omst/prog

– �Tryk på OMST/PROG, og tast 50		    5  0  

– Vælg ringesignal (1-4)		  X

			   hold/gem

– �Tryk på tasten HOLD/GEM		

Baggrundsmusik, intern:
Det er ikke den musik, kunden hører

			   omst/prog

– �Tryk på OMST/PROG, og tast 73		    7  3  

Annullere baggrundsmusik:
			   omst/prog

– �Tryk på OMST/PROG, og tast 73		    7  3  

Medhør:
			   til/fra

– Tryk på TIL/FRA, og læg røret på	  	   

Annullere baggrundsmusik:

– �Løft røret

Vælge en speciel linje eller linjegruppe:

�Vælg en speciel linje		    
– tast 88 samt linjenummeret		  8  8  X  X  

Vælg en speciel linjegruppe
– tast 8 samt linjegruppenummeret		  8  X  X  

Genkald til senest indtastede telefonnummer:
			   genkald

– Tryk på tasten GENKALD	  	
			   genkald

På LKD8-modeller mangler tasten 		
			   kortnr

– �Tryk på tasten KORTNR og *	  	   *  

Trepartskonference	 Tast

Etablere en konference: 

– �Kald op til den første deltager
			   konf

– Tryk på tasten KONF	  	

– �Kald op til den næste deltager
			   konf

– �Tryk på tasten KONF	  	
			   konf	     konf

– �Tryk på tasten KONF to gange ved sidste deltager	              

– �Konferencefunktionen er etableret

Gå ud af en konference:
			   konf

– �Tryk på tasten KONF, og læg røret på	  	  

Gå tilbage til en konference:
Gælder kun den, som har etableret konferencen

– ��Løft røret			 
			   konf

– Tryk på tasten KONF	  	

Afslutte en konference:

– �Læg røret på		

Headsetprogrammering

			   omst/prog

– Headset on (tastes med pålagt rør)		
			   omst/prog

– Headset off (tastes med pålagt rør)		
			   til/fra

– �Med headset on anvendes tasten TIL/FRA til at	  
afløfte rør/besvare kald



1716

	 Tast

Viderestilling til voicemail:
Ved ubesvaret efter 4 sek.:		  5  4  7

Ved ubesvaret efter 20 sek.:		  5  4  8

Ved optaget:		  5  4  9

	 omst/prog

Tilkobling af headset:		    5  7

	 omst/prog

Baggrundsmusik:		    7  3

Opsamling af samtale:	 6  6

Opsamling af specifikt lokalnummer:		 7  X  X  X

	 omst/prog

Banke På:	O MST/PROG		    8  5

Programmering af lystaster, LKD-8

	 omst/prog

Funktionstasten KORTNR:		    9  0

	 omst/prog

Funktionstasten KONFERENCE:		    9  1

	 omst/prog

Funktionstasten BESKED:		    9  2

	 omst/prog

Funktionstasten DND/FLYT:		    9  3

	 omst/prog

Funktionstasten MIKROFON:		    9  5

	 omst/prog

Funktionstasten GENKALD:		    9  7

Vælg dine egne tastefunktioner

Programmere en lystast	 Tast

			   omst/prog

– �Tryk på tasten OMST/PROG		
			   lystast

– Tryk på den lystast, du vil anvende		

– �Tast den ønskede lystastkode (se nedenfor)
			   hold/gem

– Tryk på tasten HOLD/GEM		

Slette en lystast

			   omst/prog

– �Tryk på tasten OMST/PROG		
			   lystast

– �Tryk på den lystast, du vil slette		
			   hold/gem

– �Tryk på tasten HOLD/GEM		

Lystastkoder

Tast lokalnummer:	 X  X  X

Alle kald:			   4  3  

Intern gruppe 1:		  4  0  1

Intern gruppe x:		  4  0  X

	 kortnr

Kortnummer:	      	  nummer

�
Viderestilling:
Direkte:			   5  4  1   destination

Ved optaget:		  5  4  2   destination

Ved ubesvaret:		  5  4  3   destination

Ved optaget/ubesvaret:		  5  4  4   destination

Ekstern:			   5  4  5   destination

Ekstern med forsinkelse (standard 20 sek.):	 5  4  *   destination



1918

	 Tast

Vækning:
Vækning kan indstilles centralt for flere telefoner i systemet. Vækning kan

sættes til at ringe i et enkelt tilfælde eller kan gentages hver dag. 

			   omst/prog

– Tryk på tasten OMST/PROG, og tast 41 på taltasterne	   4  1

– �Tast lokalnummer på taltasterne		   X  X  X    X  X  X  
Eksempelvis 101 101 for et enkelt lokalnummer og 101 106 for lokalnummer 101-106 

– �Tast vækketidspunkt TT:MM (Time og minut)	 T  T  M  M

– �Tryk på tasten HOLD/GEM, eller # og HOLD/GEM, 
hvis vækningen skal gentages hver dag		 hold/gem             hold/gem 
Efter kvitteringstonen er funktionen aktiveret, og en * blinker til venstre for tiden	  el. #   

Slette vækning:
			   omst/prog

– Tryk på tasten OMST/PROG, og tast 42		   4  2

– �Tast lokalnummer		  X  X  X    X  X  X  
Eksempelvis 101 101 for et enkelt lokalnummer og 101 106 for lokalnummer 101-106 

			   hold/gem

– Tryk på tasten HOLD/GEM 		

Programmering fra hovedapparat

	 Tast

Indstille dato og tid:
	 omst/prog

– Tryk på tasten OMST/PROG, og tast # og 1	   #  1

– Indtast dato og tid i formatet ÅÅMMDD og TTMM	 ÅÅMMDDTTMM
			   hold/gem

– Tryk på tasten HOLD/GEM		

Ændre datoformat:
Formatet for dato, som vises i displayet, kan ændres fra DDMMÅÅ til MMDDÅÅ

eller omvendt

			   omst/prog

– Tryk på OMST/PROG, og tast * og 5		    *  5

Ændre formatet for tid:
Formatet for tid, som vises i displayet, kan ændres fra 24 timer til 12 timer eller omvendt

			   omst/prog

– Tryk på OMST/PROG, og tast * og 6		    *  6

Natstilling:
Natstilling udføres på hovedapparatet. Aktivering og deaktivering sker med samme tast 

			   dnd/flyt

– Tryk på tasten DND/FLYT (Med rør pålagt – vigtigt) 	

Lagre systemkortnumre:
Systemet har 200 systemkortnumre for FPII og 800 systemkortnumre for

GDK162, som kan anvendes af alle brugere i hele systemet. Men det er kun 

telefonisten, som kan lagre eller slette systemkortnumre

Systemkortnumre lagres som almindelige kortnumre, se side 12



2120

Voicemail/talebesked	 Tast

Hvis telefoncentralen har voicemail, kan dette anvendes	 Bemærk: Voicemail kan ikke anvendes på 

som telefonsvarer for alle lokalnumre.		  omstillingsbordet

Indspille talebesked:
– Løft røret			 

– �Indtast 67#		  6  7  #  
Besked afspilles ved optaget		

– �Indtast 674		  6  7  4  
Besked afspilles ved ubesvaret		

– �Indspil din besked		  “besked”

– �Tast HOLD/GEM, hvis du ønsker talebeskeden gemt	 hold/gem 
i mere end 48 timer		

– �Afslut ved at lægge røret på		

Aktivere talebesked:
– Løft røret			 

– �Tast 547			   5  4  7  
Ved ubesvaret efter 4 sekunder		

– �Tast 548			   5  4  8  
Ved ubesvaret efter 20 sekunder		

– �Tast 549			   5  4  9  
Ved optaget		

– �Afslut ved at lægge røret på		

Deaktivere talebesked:
– Løft røret			 

– �Tast 54#			   5  4  #

– �Afslut ved at lægge røret på		

Slette talebesked:
– Løft røret			 

– �Indtast 67*		  6  7  *  
Ved optaget			 

– �Indtast 675		  6  7  5  
Ved ubesvaret efter 4 sekunder		

– �Afslut ved at lægge røret på		

Fraværsmeddelelser	 Tast

Meddelelser på display: 
Du kan vælge mellem forskellige meddelelser, som
vises, når nogen ringer til dig. 

– �Løft røret			 
			   omst/prog

– Tryk på tasten OMST/PROG, og tast 77		   7  7

– �Indtast nummeret på den ønskede meddelelse	 X  X  
(00 - 10)

– �Indtast data (eksempelvis dato, tid eller telefonnummer)	 X  X  X  X

– �Tryk på tasten HOLD/GEM		  hold/gem 
(Bekræftelsestone høres)		

Fjerne meddelelse:	 dnd/flyt

– �Tryk på DND/FLYT	  	

01	 Frokost til kl. TT:MM	 06	 Hos (telefonnummer op til 17 cifre)
02	 Ferie til DD:MM	 07	 Hos lokal xxx
03	 Ude af huset til kl. TT:MM	 08	 I konference til kl. TT:MM
04	 Ude af huset DD:MM	 09	 Er hjemme
05	 Ude af huset til ukendt tid	 10	 Er syg

TT = timer 00-23, MM = minutter 00-59		 DD = dag 01-31, MM = måned 01-12 

Se, hvem der har ringet
Kun ved ISDN og A-nummervisning

– ��Displayet viser BESKED:CLI(X)	  	
 besked:
    cli(x)  

X er antallet af beskeder 

			   besked

– �Tryk på tasten BESKED	  	  
Telefonnummer vises samt dato og tid

			   hold/gem

– Tryk på tasten HOLD for at ringe op 	  	

– �Tryk på tasten KONF for at slette en besked og fortsætte	 konf 
til næste besked	  	



2322

Register

A
Alle kald  12

B
Baggrundsmusik  15
Banke På  10
Beskedtast  6
Besvare et opkald  7

D
Dato  18
DND/FLYT  11

E
Eksternt opkald  7

F
Forstyr Ikke  11
Forstyr Ikke-tast  6
Fraværsmeddelelser  20

G
Genkaldstast  6
Genopkald til senest indtastede telefonnummer  15

H
Headset  14
HOLD-tast  6
Højttalertast  6

I
Indstille dato og tid  18
Indstille telefonens svarfunktion  8
Internt opkald  7

K
Koder  16, 17
Kodetabel  13
Konferenceetablering  14
Konferencetast  6
Kortnummer  12
Kortnummertast  6

L
Lagre systemkortnumre  18
Linjegruppe  15
Lydstyrke  6
Lystaster  6, 16, 17

M
Medhør  15
Mikrofontast  6

N
Natstilling  18
Navnevalg  13
Notering  10

O
Omstilling af samtale  8
Omstillingstast  6
Opkald  7
Opkald med navnevalg  13
Opsamling af samtale  9

P
Parkering  9

R
Ringesignal  15
R-tast  6

S
Samtale på Hold  9
Slette kortnummer  12
Svarfunktion  8
Systemkortnumre  18

T
Taltasterne  6
Tid  18

V
Viderestilling  11
Voicemail  21, 22
Vækning  19

Voicemail	 Tast

Aflytte talebesked:
– Løft røret			 

– �Indtast 670		  6  7  0  
�(Du vil høre: “Denne besked…”)	    
Ved optaget

– �Indtast 676		  6  7  6  
�(Du vil høre: “Denne besked…”) 
Ved ubesvaret

– �Afslut ved at lægge røret på		

Aflyt indtalte beskeder til dig:
– Løft røret			 
			   besked

– �Tryk på tasten BESKED	  	

– �Aflyt beskeden

– �Tryk på tasten HOLD		  hold/gem 
Gemmer besked og går til næste		

eller
			   besked

– �Tryk på tasten BESKED	  	 	  
Gentager beskeden

eller

– �Tryk på tasten KONF		  konf	  
Sletter besked og går til næste	  	



Kontakt

Har du spørgsmål, eller ønsker yderligere 

information er du velkommen til at kontakte  

Connection A/S:

Salg & Service: 70 10 66 00

Salg: salg@connection.dk

Support: support@connection.dk

Connection A/S 

Lokesvej 8 - 3400 Hillerød 

Telefon 70 10 66 00 -  Fax 70 10 66 01


